
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципалы»! бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗНАМЕНСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

с.п. Знаменское

Об утверждении графика оценочных 
процедур на 2022-2023 учебный год

В соответствии с совместным письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации № СК-228/06 от 6 августа 2021г. и письмом Федеральной службы по надзору и 
контролю в сфере образования и науки № 01 169/08-01 от 6 августа 2021г. « О едином 
графике проведения оценочных процедур в школе в 2022-2023 учебном году», в целях 
упорядочивания системы проводимых оценочных процедур, п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ №2 с.п. 
Знаменское» на первое полугодие 2022-2023 учебного года (приложение).
2.3аместителю директора по УВР Алаевой М.А. организовать размещение данного приказа 
на главной странице подраздела « Документы» раздела « Сведения об образовательной 
организации» в виде электронного документа до 14 сентября 2022г.
3.Контроль за исполнение! __ каза оставляю за собой.

Директор Р.Х.Исраилова

С п$ик±юм ознакомлена : 01.09.2022г 
____  М.А.Алаева _

 
 

 
 

 



МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗНАМЕНСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ») 

График
оценочных процедур в 1-10-х классах 

на 2022/23 учебный год

Первое полугодие

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Мониторинг готовности первоклассников к обучению
Третья- 
четвертая 
неделя 
сентября

Контрольное списывание по русскому языку
Третья 
неделя 
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
декабря

2-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку 
и математике

Вторая 
неделя 
сентября

Тематический контроль по математике
Третья 
неделя 
октября

Тематический контроль русскому языку Вторая

 
 

 
 

 

 



неделя
ноября

Муниципальный Проверочная работа по математике
Первая 
неделя 
декабря

3-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку 
и математике

Вторая 
неделя 
сентября

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков читательской 
грамотности)

Первая 
неделя 
октября

Тематический контроль по математике
Третья 
неделя 
октября

Полугодовая контрольная работа по литературному 
чтению

Вторая 
неделя 
декабря

Муниципальный
Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков математической 
грамотности)

Третья 
неделя 
ноября

4-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку 
и математике

Вторая 
неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
октября

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков читательской 
грамотности)

Третья- 
четвертая 
неделя 
октября

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков математической и 
финансовой грамотности)

Третья 
неделя 
ноября

5-е классы

Школьный Стартовая диагностика по учебным предметам, 
которые не вынесены на ВПР

Вторая 
неделя 
сентября



Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
октября

Комплексная метапредметная работа 
(сформированность навыков математической 
грамотности)

Третья 
неделя 
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
декабря

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку
Первая 
неделя 
октября

Всероссийская проверочная работа по математике
Первая 
неделя 
октября

6-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая 
неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
декабря

Региональный Региональная диагностическая работа по 
функциональной грамотности

Вторая 
неделя 
ноября

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому языку
Первая 
неделя 
октября

Всероссийская проверочная работа по математике
Первая 
неделя 
октября

7-е классы

Школьный Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая 
неделя 
сентября



Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
октября

Комплексная метапредметная работа (навыки 
сформированности смыслового чтения)

Третья 
неделя 
ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике
Вторая 
неделя 
октября

Всероссийская проверочная работа по русскому языку
Вторая 
неделя 
октября

8-е классы

Школьный

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая 
неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
октября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя 
декабря

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по математике
Первая 
неделя 
октября

Всероссийская проверочная работа по русскому языку
Первая 
неделя 
октября

9-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по учебным 
предметам, которые не вынесены на ВПР

Вторая 
неделя 
сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
четверти

Третья- 
четвертая 
неделя



октября

Диагностические работы по предметам ОГЭ (по 
выбору учащихся)

Третья 
неделя 
ноября

Административные контрольные работы по русскому 
языку и математике Четвертая 

неделя 
декабряПредметный контроль знаний учащихся по итогам II 

четверти

Федеральный

Всероссийская проверочная работа по русскому языку
Вторая 
неделя 
октября

Всероссийская проверочная работа по математике
Вторая 
неделя 
октября

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку 
и математике Вторая 

неделя 
сентября

Стартовые диагностические работы по физике, 
биологии, химии, истории, праву (в зависимости от 
профиля обучения)

Административные контрольные работы по русскому 
языку, математике, физике, биологии, химии, истории, 
праву (в зависимости от профиля обучения)

Вторая- 
третья 
неделя 
декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I 
полугодия

Четвертая 
неделя 
декабря


		2022-05-11T16:45:58+0300
	Исраилова Равида Хасановна




